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Przedm iot petycji -  zmi 
17 grudnia 1998 r. o

Pełnom ocnika Rządu ds. Osób N iepełnosprawnych  
ał do Spraw Kom unikacji Społecznej i Prom ocji
il. Nowogrodzka 1/3/5 
)0-513 Warszawa

any w prawie w postaci nowelizacji ustawy z dnia 
emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń

Społecznych poprzez podniesienie kwoty najniższych świadczeń  
em erytalno-rentowych do w ysokości świadczenia pielęgnacyjnego.

PETYCJA

Na podstaw ie art.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach zwracamy 
się z uprzejmą prośbą w  interesie publicznym  z petycją do Krajowej Rady 
Konsultacyjnej do Spraw Osób N iepełnosprawnych VII kadencji
0 przedłożenie rekomendacji naszej petycji M in isterstw u Rodziny, Pracy
1 Polityki Społecznej poprzez podjęcie in icjatywy ustawodawczej ws. 
nowelizacji ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o em eryturach i rentach 
z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych poprzez podniesienie kwoty  
najniższych świadczeń em erytalno-rentowych do w ysokości świadczenia  
pielęgnacyjnego.

Uzasadnienie

W imieniu Stowarzyszenia Polski Instytut Praw Głuchych zwracamy się 
z uprzejmą prośbą do Państwa o to aby znowelizowano ustawę z dnia 17 grudnia 
1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych poprzez 
podniesienie kwoty najniższych świadczeń emerytalno-rentowych do wysokości 
świadczenia pielęgnacyjnego. Najniższe świadczenia emerytalno-rentowe od 
1 marca 2019 r. wynoszą 1100.00 zł brutto zaś świadczenie pielęgnacyjne wynosi 
1583,00 zł. Wysokość najniższych świadczeń emerytalno-rentowych jest kwotą 
która nie zaspokaja podstawowych potrzeb życiowych osób starszych 
i niepełnosprawnych. Osoby starsze i niepełnosprawne znaczną część tej kwoty 
przeznaczają na specjalistyczną rehabilitację, na zakup leków, opłacenie 
czynszu, energii elektrycznej czy też codzienne potrzeby życiowe w tym zakup 
żywności. Najniższe świadczenia emerytalno-rentowe są kwotą nieadekwatną do 
wszystkich potrzeb życiowych osób niepełnosprawnych.
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Należy podkreślić to. że opiekunowie osób niepełnosprawnych otrzymują o wiele 
wyższe świadczenie z tytułu niepełnosprawności od osób starszych 
i niepełnosprawnych pobierających najniższe świadczenia emerytalno-rentowe, 
występuje tutaj różnicowanie osób starszych i niepełnosprawnych co do 
wysokości obu świadczeń.

Mamy tutaj jawną dyskryminację osób starszych i niepełnosprawnych gdyż nie 
zagwarantowano im Konstytucyjnych Praw na równi z rodzicami -  opiekunami 
dzieci niepełnosprawnych którzy pobierają o wiele wyższe świadczenia 
pielęgnacyjne w stosunku do najniższych świadczeń emerytalno-rentowych.

W  naszej ocenie występują tutaj nierówności i dysproporcje społeczne co do 
wysokości obu świadczeń, takie wybiórcze traktowanie osób starszych 
i niepełnosprawnych dostrzegamy jako zjawisko defaworyzacji osób starszych 
i niepełnosprawnych, stoi to w sprzeczności z Art.32 Konstytucji RP.

Należy zrównać najniższe świadczenia emerytalno-rentowe z kwotą świadczenia 
pielęgnacyjnego tak aby osoby starsze i niepełnosprawne mogły godnie żyć 
i m ieć zabezpieczenie społeczne. W  projekcie ustawy powinien znaleźć się taki 
zapis mówiący o tym, że najniższe świadczenia emerytalno-rentowe są równe 
kwocie świadczenia pielęgnacyjnego i jest tak samo corocznie waloryzowana to 
zmieni sytuację finansową osób niepełnosprawnych.

Osoby starsze i niepełnosprawne mają pełne prawo do godnych warunków życia, 
zaś konstytucyjnym obowiązkiem rządu RP jest udzielenie im pełnego wsparcia 
i pomocy tymże osobom w zaspokojeniu ich podstawowych potrzeb życiowych 
i zapewnienie im godnych warunków bytowych.

Postulujemy procedurę stopniowego podnoszenia najniższych świadczeń 
emerytalno-rentowych która będzie rozłożona na 3 etapy -  w latach 
2020.2021.2022 poprzez ich docelowe podwyższenie do wysokości świadczenia 
pielęgnacyjnego w 2022 roku.

Reasumując, uprzejmie prosimy Krajową Radę Konsultacyjną do Spraw Osób 
Niepełnosprawnych VII kadencji o przedłożenie rekomendacji naszej petycji 
Ministerstwu Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej poprzez podjęcie inicjatywy 
ustawodawczej ws. nowelizacji ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach 
i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych poprzez podniesienie kwoty 
najniższych świadczeń emerytalno-rentowych do wysokości świadczenia 
pielęgnacyjnego.
Zgodność z prawem Unii Europejskiej
Projektodawca oświadcza, iż przyjęcie proponowanych zmian nie spowoduje 
stanu niezgodności prawa krajowego z prawem wspólnotowym.

Wyrażamy zgodę na ujawnienie na stron ie  internetowej podm iotu 
rozpatrującego petycję lub urzędu go obsługującego danych osobow ych 
podm iotu wnoszącego petycję, prosim y o zastrzeżenie naszych podpisów .

Prosimy o pozytywne rozpatrzenie nin. petycji.
vZ poważaniem^
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